

نقض جامعه

معاون محیط زیست استان تهران:

کیفیت هوای پایتخت ناسالم است



بر اساس اطلاعات ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا کیفیت هوای تهران طی روز یکشنبه برای گروه‌های حساس جامعه در شرایط ناسالم قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران درباره کیفیت هوای روز یکشنبه تهران اظهار داشت: بر اساس داده‌های به دست آمده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا کیفیت هوای پایتخت در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. وی به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: رسیدن میانگین شاخص ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون به عدد ۱۳۵ بیانگر قرار گیری هوای پایتخت در شرایط ناسالم است. معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران تاکید کرد: سالمندان، کودکان و بیماران ریوی، قلبی و تنفسی از حضور، تردد و انجام فعالیت‌های ورزشی و بدنی در فضای آزاد خودداری کنند و سایر شهروندان تا حد امکان از وسایل نقلیه شخصی خود استفاده نکنند.

تعطیلی زنگ ورزش مدارس

این در حالی است که اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش شهر تهران اعلام کرد: «به دلیل آلودگی هوا زنگ ورزش مدارس تهران دوشنبه و سه‌شنبه (امروز و فردا) تعطیل است. بر پایه این گزارش، به دلیل آلودگی هوا، زنگ ورزش در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه ۲۶ و ۲۷ بهمن‌ماه در تمام مدارس تهران تعطیل است.»

حمایت کمرنگ دولت

از بیماران سوختگی

«طبق وعده‌های دولت قرار بود تا پایان سال ۹۴، ۴۰۰ هزار و ۴۰۰ تخت سوختگی داشته باشیم که در حال حاضر ۸۸۶ تخت بیشتر نداریم و تعداد تخت‌های استاندارد سوختگی کمتر از ۵ عدد در کشور است.» به گزارش فارس، محمدجواد فاطمی، رئیس مرکز تحقیقات سوختگی ایران با بیان این مطلب اظهار داشت: از لحاظ درمان و همچنین فضای فیزیکی بیمارستان‌ها هیچ استاندارد مطلوبی نداریم ضمن اینکه تنها در تهران با ۱۵ میلیون جمعیت یک بیمارستان استاندارد سوختگی وجود دارد که آن هم ۴۰ سال پیش ساخته شده و با توجه به رشد جمعیت هیچگونه افزایش تخت و بخش بیمارستانی نداشته‌یم. وی بیان داشت: برای بیمار سوختگی باید یک اتاق ایزوله و استاندارد یک تخت داشته باشیم که متأسفانه در اتاق‌های سوختگی ۶ مریض به طور همزمان بستری هستند. به گفته رئیس مرکز تحقیقات سوختگی ایران، به طور متوسط روزانه ۱۰ نفر در کشور بر اثر سوختگی جان خود را از دست می‌دهند و این در حالی است که تمام این موارد قابل جلوگیری و پیشگیری است. وی افزود: لباس سوختگی جزو واجبات درمان این بیماران است که بین یک میلیون تا ۸ میلیون تومان هزینه دارد که این لباس‌ها بیمه نیست و هر ۶ ماه یکبار باید عوض شود.

کشف ۳۰۰ هزار حلقه

نرم‌افزار غیر مجاز

بیش از ۳۰۰ هزار حلقه نرم‌افزار غیرمجاز توسط کارشناسان صیانت و بازرسی مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کشف شد. به گزارش «وطن امروز»، محمادمین مرندی، دبیر کمیته صیانت و بازرسی مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال در این باره اظهار داشت: واحد صیانت و بازرسی مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال از ابتدای راه‌اندازی خود در سال ۹۴، تاکنون بیش از یک میلیون محصول غیرمجاز را کشف و ضبط کرده و فعالان حوزه نرم‌افزارهای رایانه‌ای که مجوز فعالیت در این عرصه نداشته‌اند را شناسایی و جهت دریافت مجوز راهنمایی کرده است. وی افزود: با بررسی‌های صورت گرفته توسط کارشناسان مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال، در هفته گذشته، محصولات مشکوک دیجیتالی شناسایی شد و پس از هماهنگی با پلیس امنیت و دریافت دستور مقام قضایی، به انبار محصولات مراجعه و بیش از ۳۰۰ هزار حلقه محصول غیرمجاز را کشف و ضبط کردیم و محل توسط پلیس امنیت پلمب شد. دبیر کمیته صیانت و بازرسی مرکز رسانه‌های دیجیتال خاطرنشان کرد: تعدادی نرم‌افزار در رسانه‌های گوناگون کشورمان تبلیغ می‌شوند که مجوز فعالیت از این مرکز دریافت نکرده‌اند و رسانه ملی به این قانون توجه نمی‌کند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد

محاسبه پلکانی حق بیمه سلامت

طرح جدید شامل ۱۵ درصد بیمه‌شدگان می‌شود



گروه اجتماعی: مدیرعامل سازمان سلامت از دریافت حق بیمه به صورت پلکانی از افرادی که وضعیت مالی مناسبی دارند خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محمدجواد کبیر مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اعلام این خبر بیان داشت: در سال آینده افرادی که در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند و نیازمند هستند بیمه آنها رایگان خواهد بود اما افرادی که وضعیت مالی مناسبی دارند از طریق خوداظهاری و مراجع ذی‌صلاح مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و با یک مکانیزم منسجم که از سوی دولت اعلام می‌شود زمینه مشارکت آنها در خرید بیمه فراهم می‌شود. به گفته مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، بر اساس درآمد این افراد پرداخت حق بیمه پلکانی افزایش پیدا می‌کند که تعداد آنها حدود ۱۵ درصد بیمه‌شدگان جدید خواهد بود. وی با تاکید بر اینکه در سال ۹۵، از ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر، ۸۶ درصد دوباره به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت همگانی قرار خواهند گرفت، اظهار داشت: ۱۵ درصد از سایر افراد نیز که با توجه به شرایط تمکن مالی دارند، با پرداخت حق بیمه تحت پوشش سلامت همگانی قرار می‌گیرند.

پرداخت حق بیمه بر اساس دهک‌های درآمدی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران درباره نحوه پرداخت حق بیمه ۱۵ درصد از جیبه در سال آینده جهت دریافت بیمه سلامت همگانی عنوان کرد: این پرداختی‌ها بر اساس دهک‌های درآمدی انجام می‌پذیرد و در واقع مکانیزم برای پرداخت حق بیمه به صورت پلکانی خواهد بود. کبیر با اشاره به اینکه در حال حاضر منابع کشور محدود است، ادامه داد: باید خدمات پایه را بر اساس دسترسی مردم فراهم کنیم و نباید اینگونه باشد که دفترچه بیمه به عنوان چک سفید به مردم داده شود و این نقدی است که به کارکرد نظام بیمه کشور وارد است. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت

از دستورالعمل نظام ارجاع برای روستاییان خبر داد و افزود: بر اساس تفاهنامه مشترک با وزارت بهداشت ارائه خدمات به روستاییان و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر بر اساس نظام پرداخت سرانه است. به گفته وی، همچنین برای ۸۶ درصدی که در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند نیز با وزارت بهداشت به توافق رسیده‌ایم که در حاشیه شهرها و شهرهای پرجمعیت ۲۰ تا ۵۰ و ۵۰ تا ۱۰۰ هزار نفر بتوانیم نظام ارجاع را پیاده کنیم

چتر بیمه بر سر ۱۰ میلیون نفر مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران تصریح کرد: برای پوشش بیمه‌ای ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از اقشار گوناگون جامعه کارهای کارشناسی بسیار انجام شد به طوری که ۵۵۰ تا ۷۰۰ سکونتگاه غیررسمی و حاشیه‌ای در گروه هدف بیمه سلامت همگانی قرار گرفتند. به گفته کبیر،

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران تصریح کرد: برای پوشش بیمه‌ای ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از اقشار گوناگون جامعه کارهای کارشناسی بسیار انجام شد به طوری که ۵۵۰ تا ۷۰۰ سکونتگاه غیررسمی و حاشیه‌ای در گروه هدف بیمه سلامت همگانی قرار گرفتند. به گفته کبیر،

رئیس مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

ابتلای ۲۰ هزار ایرانی به تب مالت

سلامت گروه اجتماعی: رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، از ابتلای بیش از ۲۰ هزار نفر در کشور به بیماری تب مالت طی سال گذشته خبر داد. به گزارش مهر، محمدمهدی گویا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره موارد فوت ناشی از بیماری تب مالت اظهار داشت: متأسفانه این بیماری به ندرت جان خود را از دست می‌دهد اما تب مالت، یک بیماری آزاردهنده است که مدت زیادی باقی می‌ماند. وی افزود: تب مالت بیشتر از اینکه یک بیماری مرگبار و کشنده باشد، یک بیماری مزمن و آزاردهنده است که روند درمان آن، طولانی است. نوع بیماری تب مالت موجود در ایران، بدترین نمونه از بیماری تب مالت در دنیا است. گویا از ابتلای بیش از ۲۰ هزار نفر در کشور به بیماری تب مالت در سال گذشته خبر داد و افزود: آمارهای سال ۹۴



هنوز جمع‌آوری نشده اما احتمال می‌دهیم که موارد ابتلا به تب مالت در سال جاری، مقداری بیش از سال گذشته باشد. وی درباره آمارهای مرگ ناشی از ابتلا به تب مالت خاطرنشان کرد: ممکن است موارد فوت ناشی از بیماری تب مالت در کشور، کمتر از ۱۰۰ نفر باشد، در حال حاضر آمار دقیقی در این حوزه در دست نداریم. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به آخرین آمارهای ابتلا به تب مالت، یادآور شد: موارد ابتلا به تب مالت در بخش‌هایی از کشور ویژه در مناطق مرکزی، غربی و شمال غربی افزایش یافته است. گویا از واکنش‌های نامرئی و بدون علامت تب مالت در این حوزه در عنوان مهم‌ترین اقدام برای کاهش موارد ابتلا به بیماری تب مالت نام برد و گفت: در حال حاضر در کشور تعداد واکنس برای دام‌هایی که نیاز به واکنش‌یابی دارند، کافی نیست.

نیمکت

تبصره ۲۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ اجرا نشد

احتکار پاداش فرهنگیان توسط شرکت‌های دولتی



پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته آموزش و پرورش به دلیل نبود اعتبارات پرداخت نمی‌شود و این در حالی است که امکان پرداخت مطالبات فرهنگیان مطابق تبصره ۲۴ قانون بودجه سال ۹۴ توسط ۹۰ شرکت دولتی وجود دارد. به گزارش فارس، چند سالی است که پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته به دلیل کمبود یا نبود اعتبارات کافی پرداخت نمی‌شود و افرادی که بازنشسته می‌شوند چشم‌انتظار دریافت پاداش هستند. اما یک نکته در این بین وجود دارد که آموزش و پرورش می‌تواند از طریق آن، اعتبارات پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته را تأمین کند و سنگینی این اعتبارات را روی دوش دولت نگذارد. مطابق تبصره ۲۴ قانون بودجه سال ۹۴، شرکت‌های دولتی سوخته و بانک‌های دولتی موظفند به ترتیب یک درصد و ۲ درصد از هزینه‌های خود را که در پیوست شماره (۳) این قانون آمده با تأکید بر هزینه‌های اداری و عمومی صرفه‌جویی کنند. در آمد حاصل از ۵۰ درصد سود ویژه و یک‌دوازدهم مالیات ماهانه شرکت‌ها و بانک‌های مزبور به مبلغ ۱۷ هزار میلیارد ریال پس از ارزیب به خزانه در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار می‌گیرد تا هزینه‌های خود را بپردازد. مطابق این تبصره شرکت‌های دولتی باید در امور هزینه‌های خود صرفه‌جویی کنند و از این صرفه‌جویی مطالبات فرهنگیان پرداخت شود که در سال ۹۴ این اتفاق رخ نداده است و اینکه چرا این اجراء اجرا نمی‌شود، جای سوال دارد.

کوتاه و گویا

رضا تقی پور، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران ضمن بازدید از مرکز فرماندهی مدیریت بحران تهران با سامانه‌های به کار رفته در این مرکز و فعالیت‌های سازمان پیشگیری و مدیریت بحران آشنا شد و از آمادگی شورای اسلامی شهر تهران برای تدوین قوانین مناسب و فراهم‌سازی امکانات لازم برای مدیریت بحران در شهر تهران خبر داد و بر تقویت زیرساخت‌های مخابرات و ارتباطات یکپارچه برای پایداری در زمان بحران تاکید کرد.

به گفته مریم‌بسات حسینی، رئیس اولین کنگره بین‌المللی چالش‌های بالینی در مامایی، زنان و نازایی، این کنگره در تاریخ ۲۷ لغایت ۳۰ بهمن‌ماه با حضور ۱۸ سخنران از ۱۳ کشور توسط دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و مرکز تحقیقات پیشگیری از بیماری‌های زنان این دانشگاه با همکاری انجمن متخصصان زنان و مامایی ایران برگزار می‌شود.

مسعود اسلامی، دبیر انجمن اتروسکلروز ایران نسبت به مصرف داروهای انرژیزا هشدار داد و اظهار داشت: متأسفانه مصرف داروهای انرژیزا و مواد مخدر به بهانه پرورش اندام در باشگاه‌ها و بیدار ماندن در شب‌های امتحان در بین دانشجویان گزارش شده است که موجب بروز نارسایی‌های قلبی، سکت قلبی و مرگ ناگهانی می‌شود.

رضا نگهبان، شهردار منطقه ۷ از افتتاح اولین مرکز نوآوری و شکوفایی مد و لباس اسلامی - ایرانی در این منطقه با هدف ترویج سبک زندگی اسلامی - ایرانی و الگوسازی پوشش مناسب اجتماعی بانوان خبر داد.

امیر روحی، مدیر حمل و نقل و ترافیک مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران در گانه آموزشی یادمانی در محلات شهری بیان داشت: باید شرایط و طراحی‌های محیطی جذاب و لذت‌بخش برای افراد پیاده فراهم کنیم تا احساس امنیت، آسایش و آرامش کنند.

عباس علایی‌نوبین، سرپرست معاونت سنجش دانشگاه جامع علمی - کاربردی از تمدید مهلت ثبت‌نام پذیرش دوره مهندسی فن‌آوری و دوره کارشناسی حرفه‌ای بهمن‌ماه سال ۱۳۹۴ دانشگاه جامع علمی - کاربردی تا پایان روز چهارشنبه ۲۸ بهمن‌ماه خبر داد.

حجت‌الاسلام سیدمحمدکاظم موسوی متقی، دبیر ستاد طرح تربیت حافظان قرآن سازمان اوقاف با اشاره به ثبت‌نام ۲۷ هزار نفر برای حفظ مجازی قرآن در کشور گفت: از ۳۰۰ هزار نفری حافظان قرآن در ۱۳ اسفندماه باید به بزرگ‌ترین مائور فرهنگی در کشور تبدیل شود.

ناصر امینی، معاون شهردار تهران در جلسه رونمایی از سامانه جامع امور قراردادهای تشکیل کمیسیون برنامه و بودجه با تدبیر شهردار تهران اشاره کرد و افزود: این کمیسیون بستری مناسب برای هماهنگی و همکاری بین معاونت‌هاست و به دنبال این هستیم که در سال آینده این کمیسیون را در مناطق نیز تشکیل دهیم.

ارزنجاری

رئیس سازمان سنجش آموزش عنوان کرد

زمان اعلام نتایج آزمون سراسری ۹۵

آزمون گروه اجتماعی: با توجه به تقارن خردادماه با ماه مبارک رمضان آزمون سراسری سال ۹۵ در روزهای ۲۴ و ۲۵ تیرماه برگزار و نتیجه این آزمون اول مهرماه ۹۵ اعلام می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در این باره گفت: امسال ۴۲۸ هزار نفر از طریق کنکور وارد دانشگاه‌ها شدند که البته ۷۰۰ هزار ظرفیت داشتیم و تعدادی از آن خالی ماند و مسیر کاهش پذیرش ادامه می‌یابد. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور بیان داشت: با توجه به تقارن خردادماه با ماه مبارک رمضان آزمون سراسری سال ۹۵ در روزهای ۲۴ و ۲۵ تیرماه برگزار و نتیجه این آزمون اول مهرماه ۹۵ اعلام می‌شود. خدایی درباره ساماندهی آزمون‌های استخدامی



رئیس سازمان سنجش آموزش عنوان کرد

آزیر گروه اجتماعی: در ۹ ماه نخست تصادفات رانندگی به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده است. به گزارش فارس، پزشکی قانونی تهران اعلام کرد: در ۹ ماه نخست امسال ۹۲۶ نفر در تصادفات رانندگی استان جان خود را از دست داده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد موارد فوت ناشی از حوادث رانندگی یک‌هزار و ۲۵ نفر اعلام شده بود ۸/۷ درصد کاهش یافته است. در این گزارش آمده است از کل جان‌باختگان تصادفات رانندگی در ۹ ماه نخست امسال ۷۵۱ نفر مرد و ۱۸۵ نفر زن بوده‌اند. بر اساس

رئیس جمعیت هلال‌احمر مطرح کرد

ضرورت راه‌اندازی شبکه‌های امدادرسانی مردمی

امداد گروه اجتماعی: رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به برنامه‌ریزی برای اجرای طرح تابش بر ضرورت راه‌اندازی شبکه‌های امدادرسانی مردمی تاکید کرد. به گزارش «وطن امروز»، سیدمیرحسین ضیائی رئیس جمعیت هلال‌احمر درباره اجرای طرح تابش (تشکیل تیم امداد باربران شهری)، بیان داشت: با توجه به شرایط حساس تهران که برخی نقاط آن از شهر بیم نیز آسیب‌پذیرتر است، ضروری است تا قبل از مردم، حساسیت لازم درباره زلزله تهران میان مدیران ایجاد شود و شبکه‌سازی امداد در این زمینه از اهمیت بسیاری برخوردار است. وی خاطرنشان کرد: بر این اساس اجرای طرح‌هایی چون تابش کمک بسیاری به تشکیل شبکه‌های مردمی امدادرسان خواهد کرد. ضیائی همچنین به ضرورت افزایش جذب



مرگ ۹۳۶ تهرانی در تصادف

نامعلوم اعلام شده است. همچنین در ۹ ماه نخست امسال ۲۸ هزار و ۱۶۲ نفر از مصدومان حوادث رانندگی به مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کرده‌اند که ۲۰ هزار و ۵۸۱ نفر از آنها مرد و ۷ هزار و ۵۸۱ نفر زن بوده‌اند. تعداد مصدومان تصادفات در این زمینه باید از همه ظرفیت‌های موجود برای جلب کمک‌های مردمی امدادرسان خارج از کشور، به عنوان منبع عظیم مردمی، استفاده کرد.

نامعلوم اعلام شده است. همچنین در ۹ ماه نخست امسال ۲۸ هزار و ۱۶۲ نفر از مصدومان حوادث رانندگی به مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کرده‌اند که ۲۰ هزار و ۵۸۱ نفر از آنها مرد و ۷ هزار و ۵۸۱ نفر زن بوده‌اند. تعداد مصدومان تصادفات در این زمینه باید از همه ظرفیت‌های موجود برای جلب کمک‌های مردمی امدادرسان خارج از کشور، به عنوان منبع عظیم مردمی، استفاده کرد.